1354 de 2025 "Por medio de la cual se aprueba la capitalización a los 
beneficiarios del Programa Impulso Capital y se establecen otras disposiciones.", expedida por la 
Subsecretaría de Despacho de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico, del 19 de septiembre de 
2025, se aprobó la capitalización para tres mil ciento tres (3.103) beneficiarios que cumplieron con la ruta 
de intervención del Programa a la fecha de su expedición.  

Que, con posterioridad a la emisión de la mencionada Resolución No. 1354 de 2025, dentro de los plazos 
establecidos en la Guía Operativa y el Convenio 1211 de 2024, se continuó con el proceso de revisión y 
verificación del cumplimiento de la ruta de intervención del Programa y las decisiones del Comité de 
Aprobación de Compras y finalización de la ruta para ciento once (111) Negocios Locales adicionales. 
Una vez culminado dicho proceso de revisión y confirmando el cumplimiento a cabalidad de los términos 
y condiciones del programa, se hace necesario expedir el presente acto administrativo para aprobar y 
formalizar su respectiva capitalización.

[...]

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE, 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar las capitalizaciones asignadas en el marco del programa Impulso Capital, 
conforme a lo establecido en las respectivas actas del Comité de Aprobación de Compras, para cada uno 
de los ciento once (111) beneficiarios que se relacionan en el anexo único de la presente resolución. El 
valor total asignado a cada beneficiario se encuentra representado en los bienes efectivamente 
entregados por la Corporación para el Desarrollo de las Microempresas – PROPAÍS, de acuerdo con lo